
令和2年１２月１４日 

 

各商工会議所会員企業ご担当者 様 

 

      伊勢茶推進協議会  

       会長 中村 厚司  

（JA全農みえ 農産部 部長） 

 

伊勢茶消費拡大マイボトルキャンペーンについて 

 

 日頃は、伊勢茶をご愛飲いただきありがとうございます。 

 三重県は、生産量、栽培面積で全国三位の茶の生産県ですが、本年新型コロナウイルス感

染症の影響で、消費の機会を喪失し、生産量や価格が前年を大きく下回る状況になりまし

た。 

 このたび伊勢茶推進協議会では、国補事業を活用し、茶の消費拡大に向け伊勢茶の試供品

を作成しました。オフィスで働く皆様に対しペットボトルだけではなく、マイカップやマイ

ボトルで気軽に本格的な伊勢茶を飲用していただけるよう、下記の要領で試供品をお配りさ

せていただき、お茶の消費拡大を図っていきたいと考えております。 

 つきましては、コロナ禍による茶の消費低迷を克服し、今後の茶の消費拡大を図るこの取

り組みにご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【伊勢茶消費拡大マイボトルキャンペーン】 

・配布対象 

県内企業のうち、伊勢茶の消費拡大を図る当取組にご賛同いただける企業様 

ただし、県内他団体からの国補事業による試供品配布を受けていない企業様を優先とさせ

ていただきます。 

※国補事業は当県から8団体が採択されています 

・配布する茶 

 かぶせ茶（1袋：5gティーバッグ20個入り） 

深蒸し煎茶（1袋：5gティーバッグ20個入り） 

・配布数 

 試供品は原則として、職員数分お送りさせていただきます。（上限あり） 

 職員数の半分はかぶせ茶、残りの半分は深蒸し煎茶をお送りさせていただきます。 

・申し込み方法、協力事項 

 別紙①をご参照願います 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

伊勢茶推進協議会事務局 香川 

tel  059-229-9092 

fax  059-225-8644 

mail  kagawa-asuka-z@zennoh.or.jp 



別紙① 

伊勢茶消費拡大マイボトルキャンペーン申し込み方法および協力事項について 

 

・申し込み方法 

別紙②申し込み書に必要事項をご記入いただき、下記お問い合わせ先に FAX もしくはメ

ールにてご返送願います。誠に勝手ながら、申し込みの開始日を令和3年1月4日（月）、

申し込みの締め切り日を令和３年1月２０日（水）までとさせていただきます。 

 

・協力依頼事項 

 ①各職員への配布 

お申込みいただいた個数をお送りさせていただきますので、職員の皆様にかぶせ茶、深

蒸し煎茶どちらか1袋ずつ配布いただきますようお願いいたします。 

オフィスでマイボトルやマイカップで本格的な伊勢茶を楽しんでいただければ幸いです。 

試供品は貴社のご指定の場所にお届けします（複数個所も可） 

また、試供品は 2月 1日（月）より順次配送予定です。配送指定日がございましたら、

別紙②申し込み書にご記入願います。なお、製造状況により配送日が前後いたしますこ

とをご承知願います。 

 

②貴社名の公表 

お申込みいただいた企業様は、「伊勢茶応援企業」として登録させていただき、伊勢茶推

進協議会HPに貴社名を公表させていただきたいと考えています。別紙②申し込み書に

確認欄を設けておりますので、ご記入願います。 

※「伊勢茶応援企業」には、今後ポスターや伊勢茶に関する情報提供をさせていただく

予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

試供品 

（5g×20個のティーバックが入っています。 

サイズ：縦215mm×横137mm×厚み50mm） 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

伊勢茶推進協議会事務局 香川 

tel  059-229-9092 

fax  059-225-8644 

mail  kagawa-asuka-z@zennoh.or.jp 

高さ250mm 横 326mm 

奥行506mm 

送付する箱のサイズ（左記試供品50個入り） 



別紙② 

伊勢茶消費拡大マイボトルキャンペーン申し込み書 

 

貴社名  

 

必要数（社員数） 

（支社等複数ある場合は、本社・支社ご

とにご記入ください） 

 

 

 

 

住所 

（配送先をご記入願います。支社等複数

ある場合は、本社・支社ごとに、それぞ

れ必要数もご記入ください） 

 

 

 

配送指定日 

（2月1日より順次配送予定です。3

月20日までで指定日がございましたら

ご記入ください） 

 

電話番号 

（支社等複数ある場合は、本社・支社ご

とにご記入ください） 

 

 

ご担当者名 

（支社等複数ある場合は、本社・支社ご

とにご記入ください） 

 

 

アドレス 

（支社等複数ある場合は、本社・支社ご

とにご記入ください） 

 

伊勢茶推進協議会HPへ「伊勢茶応援企

業」として貴社名の公表について、該当

する方に〇をつけてください 

 

公表OK   ・   公表NG 

県内他団体からの試供品配布依頼を受け

ていますか 

受けている  ・  受けていない 

 

必要事項をご記入の上、下記連絡先へメールもしくはFAXにて返送願います。 

誠に勝手ながら、申し込みの開始日を令和3年

1月4日（月）、申し込みの締め切り日を令和

３年1月２０日（水）までとさせていただきま

す。 

 

【お問い合わせ先】 

伊勢茶推進協議会事務局 香川 

tel  059-229-9092 

fax  059-225-8644 

mail  kagawa-asuka-z@zennoh.or.jp 



     

 


